
 

 
 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2020/2021 
 

 

 
Zpracovali:  Ing. Olga Orlitová,  Mgr. Daniel Přáda 

Spisová značka: ZSG 293/2021 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 2 

 

Obsah 

 

1 Základní údaje o škole 3 

1.1 Základní údaje 3 

1.2 Školská rada 3 

1.3 Charakteristika školy 3 

2 Přehled oborů vzdělávání (podle zápisu ve školském rejstříku) 4 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 4 

3.1 Pedagogičtí pracovníci 4 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci 5 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí k základnímu vzdělávání 5 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 6 

5.1 Prospěch 1. pololetí 6 

5.2 Prospěch 2. pololetí 6 

5.3 Absence 6 

5.4 Hodnocení chování žáků 7 

5. 5 Integrovaní žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 7 

6 Školní družina 7 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 7 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 8 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 9 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 10 

11 Základní údaje o hospodaření školy 11 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 12 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 12 

14 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 13 

15 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 3 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje  
 

Název školy: Základní škola GALAXIE, s.r.o. 

Sídlo školy: K Nemocnici 1/211, 741 01 Nový Jičín, provozovna na ul. B. 
Martinů 1994/4, Nový Jičín 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Právnická osoba zapsaná do rejstříku Krajského obchodního soudu 
6. 11. 2012 

Právní subjektivita: Od 6. 11. 2012 

Zařazení do sítě škol: 1. 9. 2014, na základě rozhodnutí MŠMT ČR č. j. MSMT-
48291/2013-3 

IČO:  29454956 

Identifikátor školy: 691 006 547 

 181 055 759 – Základní škola 
181 056 585 – Školní družina 
181 056 593 – Výdejna 

Vedení školy: Mgr. Daniel Přáda, ředitel školy, datum jmenování: 1. 8. 2017 

Kontakt: Tel.: 778 529 742 
e-mail: skola@skolagalaxie.cz 

Webová adresa: www.skolagalaxie.cz 

Datová schránka: xkxmyn8 

Zřizovatel Bc. Hana Skočková, Daniel Fojtík 

 

1.2 Školská rada  
 

Poslední volby do školské rady proběhly 6. 10. 2020, tento den je i dnem jmenování jejich 

členů do funkce.  

 

Členové  Datum jmenování 

Za zákonné zástupce: Bohumír Pollak – předseda školské rady 6. 10. 2020 

Za zřizovatele: Bc. Hana Skočková 6. 10. 2020 

Za pedagogický sbor: Mgr. Jitka Žáková 6. 10. 2020 
 

1.3 Charakteristika školy 
 

Jsme soukromá základní škola, založená v roce 2014 zřizovateli Hankou Skočkovou a 

Danielem Fojtíkem. Motivací k jejímu založení byla chybějící návaznost státních škol na 

vzdělávací program Začít spolu, snaha o vytvoření malé, komunitní školy a nabídka alternativy 

pro rodiče, kteří se aktivně zajímají o vzdělávání svých dětí. 

Snažíme se vytvořit dětem takové prostředí, které jim umožní rozvíjet jejich přirozenou 

tvořivost a uspokojovat jejich zvídavost. Naším cílem je, aby si děti osvojily pozitivní vztah 

k učení, a tím i motivaci k celoživotnímu vzdělávání. 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 4 

 

Sídlíme v budově vzdělávacího centra EDUCA v Novém Jičíně. Maximální kapacita školy 
je stanovena rozhodnutím MŠMT ze dne 24. 11. 2020 s účinností od 1. 9. 2021 na 162 žáků. 
Svou výchovně-vzdělávací činnost jsme zahájili 1. 9. 2014, kdy byla otevřena jedna první třídu 
se 13 žáky. V každém školním roce navyšujeme počet žáků o jednu třídu (18 žáků). V ostatních 
třídách případně doplňujeme počet žáků do 18. Ve školním roce 2022/2023 otevřeme i 9. třídu 
a naplníme tak ideu úplné základní školy. 

Škola má 7 kmenových tříd, 4 oddělení školní družiny, školní výdejnu a jídelnu (kapacita 
navýšena rozhodnutím MŠMT ze dne 18. 12. 2020 na 162), sborovnu, sklad, kabinet školní 
družiny. Tělocvičnu sdílíme se SOŠ Educa. Škola má vlastní venkovní areál, který poskytuje 
dostatečné možnosti pro vyžití a odpočinek dětí během přestávek, ale slouží i jako venkovní 
učebna a v odpoledních hodinách je využíván školní družinou a kroužky. 
V průběhu školního roku 2020/2021 byly vybudovány 2 zcela nové učebny: 

o science laboratoř – chemie, fyzika, přírodopis, 
o jazyková učebna + robotika – jazyky, robotel, 3D tisk. 

Tyto učebny se nachází mimo hlavní budovu školy (stejně jako tělocvična). 
 

Součást školy Kapacita 
Počet 
tříd/oddělení 

Počet dětí/žáků  
k 30. 9. 2020 

Počet dětí/žáků  
k 30. 6. 2021 

Základní škola 145 7 122 122 

Školní družina 100 4 100 100 

Školní výdejna 145 - 121 121 

 

2 Přehled oborů vzdělávání (podle zápisu ve školském rejstříku) 
 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

Účinnost: od 1. 9. 2014 

Studium: denní 

Délka studia: 9 r. 0 měs. 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 145  

Název zvoleného vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program Galaxií krok za 
krokem 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Pedagogičtí pracovníci 
 

Pedagogický pracovník Zařazení Aprobace Na škole od Úvazek 

učitel ŘŠ TV, Z 2017 1,0 

učitelka interní 1. stupeň 2016 1,0 

učitelka interní ČJ, OV, 1. stupeň 2015 1,0 

učitelka interní 1. stupeň 2014 1,0 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 5 

 

učitelka interní 1. stupeň 2017 1,0 

učitelka interní 1. stupeň 2018 1,0 

učitelka interní ČJ, VkO, TV 2019 1,0 

učitelka externí F 2019 1,0 

učitelka interní M, Tv 2020 1,0 

učitelka interní Aj, Nj 2020 1,0 

vychovatelka ve ŠD interní speciální pedagog 2018 1,0 

vychovatelka ve ŠD interní vychovatelství 2019 1,0 

vychovatelka ve ŠD VŠD vychovatelství 2014 1,0 

vychovatelka ve ŠD externí předškolní pedagog 2019 0,4 

asistentka pedagoga interní asistent pedagoga 2019 0,64 
 

 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci 
 

Nepedagogický 
pracovník 

Zařazení Na škole od  Úvazek 

provoz vedoucí výdejny stravy, 
úklid 

2017 1,0 

asistentka administrativa 2016 0,63 

uklízečka úklid  2020 0,94 

 
 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí 

k základnímu vzdělávání 
 

Zápis k povinné školní docházce proběhl 7. dubna 2020. 

Počet žáků u zápisu 29 

Počet žádostí o odklad školní docházky 6 

Počet vydaných rozhodnutí o odkladu školní docházky 6 

Počet vydaných rozhodnutí o nepřijetí ke školní docházce 7 

Počet žáků přijatých do 1. třídy 18 

 

Přijati byli žáci s nejvyšším počtem bodů podle konečného pořadí, do naplnění stanovené 
kapacity 1. třídy. Kritéria k zápisu byla zveřejněna 90 dnů před vlastním zápisem na webových 
stránkách školy a na úřední desce školy. Jejich naplňování je sledováno při probíhajícím zápisu. 
Počet přijatých žáků do 1. třídy pro školní rok 2020/2021 byl 18 dětí. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 6 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Prospěch 1. pololetí 
 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo 
 

Neprospělo Nehodnoceno Ø 
třídy 

1. 18 18 0 0 0 1 

2. 18 17 1 0 0 1 

3. 18 18 0 0 0 1,06 

4. 17 17 0 0 0 1,04 

5. 18 17 1 0 0 1,06 

6. 15 14 1 0 0 1,13 

7. 18 14 4 0 0 1,21 
celkem 122 115 7 0 0 1,07 

 

5.2 Prospěch 2. pololetí 
 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo 
 

Neprospělo Nehodnoceno Ø 
třídy 

1. 18 18 0 0 0 1 

2. 18 17 1 0 0 1 

3. 18 18 0 0 0 1,03 

4. 17 15 2 0 0 1,13 

5. 18 18 0 0 0 1,09 

6. 15 11 4 0 0 1,24 

7. 18 15 3 0 0 1,26 
celkem 122 112 10 0 0 1,11 

 
Ze strany zákonných zástupců nebyly ke klasifikaci v 1. ani 2. pololetí žádné připomínky, 

stížnosti, či žádosti o přezkoušení. 
 

5.3 Absence 
 

Třída Počet omluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr zameškaných 
hodin na žáka 

1. 966 0 53,67 

2. 1305 0 72,50 

3. 324 0 18,00 

4. 749 0 44,06 

5. 1004 0 55,78 

6. 853 0 56,87 

7. 855 0 47,50 

Celkem 6056 0 49,64 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 7 

 

5.4 Hodnocení chování žáků 
 

Třída 
P

o
ch

va
la

 T
U

 

P
o

ch
va

la
 Ř

Š 

N
ap

o
m

en
u

tí
 T

U
 

D
ů

tk
a 

TU
 

D
ů

tk
a 

Ř
Š 

2
. 

st
u

p
eň

 c
h

o
vá

n
í 

3
. 

st
u

p
eň

 c
h

o
vá

n
í 

1. 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 0 0 0 

celkem 0 0 0 0 0 0 0 

 

5. 5 Integrovaní žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

 Na 1. stupni Na 2. stupni Celkem 

Počet žáků k 1. 9. 2020 7 4 11 

Počet žáků k 30. 6. 2021 7 4 11 

 
Na naší škole působí asistentka pedagoga pro žákyni s SVP. 

 

6 Školní družina  
 

I v tomto školním roce fungovala 4 oddělení školní družiny, které navštěvovalo 100 dětí. 

Provoz zajišťovaly 4 vychovatelky – ranní družinou od 6:30 do 7: 40 a odpolední družinou do 

16:30 (v pátek do 16:00). Činnost ŠD se řídí podle ŠVP ŠD. Mezi školou a školní družinou je 

velmi úzká spolupráce. 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Naše škola pro školní rok 2021/2022 aktualizovala Preventivní program, jehož součástí 

je i Akční plán a Program proti šikaně. Preventivní aktivity měly být jako obvykle zaměřeny na 

všechny žáky školy a to především v rámci pravidelných ranních setkání dětí a učitelů 

v komunitním kruhu. Dále dle Akčního plánu mělo jít o programy ekologické a dopravní 

výchovy, projekty zaměřující se na zdravý životní styl, jazykový pobyt, lyžařský výcvik, plavecký 

a bruslařský výcvik, adaptační pobyty, praktické dny, aj. V neposlední řadě je součástí 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 8 

 

prevence naší školy i vztah s rodiči – jsme škola rodičům otevřená, tito mohou kdykoliv přijít 

do školy, být součástí výuky. Spolupráci s rodinou a otevřenou komunikaci ostatně chápeme 

jako jeden ze základních stavebních kamenů prevence sociálně patologických jevů ve všech 

oblastech. 

Kvůli pandemické situaci však většina plánovaných aktivit nemohla být uskutečněna. Po 

dobu, kdy bylo možné chodit prezenčně do školy, probíhaly pravidelné ranní kruhy, pravidelný 

čas pro hodnocení, zastavení a zpětnou vazbu byl však zachováván i po období distanční výuky. 

V době distance jsme také rozjeli projekt třídních výstupů na Svinec/Bílou horu. Dále jsme 

ještě zvládli – adaptační kurz 6. A, expedici Lysá 7. A, netradiční třídní schůzky, okleštěné 

praktické dny, tradiční cyklovýlet, 1. ročník Netradiční olympiády a školní výlety. 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Název kurzu (datum konání) 
Délka 
kurzu 
(hodiny) 

Počet 
osvědče
ní 

Učíme se venku (5. 5. 2021)  3 2 

Gradované úlohy v matematice (20. 11. 2020) 1 1 

Škola Hejného – metody na 2. stupni (17.–21. 8. 2020) 32 1 

Slovní hodnocení (12. 4. 2021) 2,5 2 

Užitečná zpětná vazba v cyklu formativní hodnocení (3. 12. 2020) 3 1 

Formativní hodnocení (5. 11. 2020) 7,5 1 

Rizika virtuální komunikace (10. 3. 2021) 7 2 

Matematické gramotnost v praxi učitele (18.–25. 11. 2020) 8 1 

Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? (25. 3. 2021) 6 1 

Zásobník aktivit pro efektivní osvojení cizího jazyka (7. 4. 2021) 8 1 

Kreativní metody výuky cizích jazyků s využitím obrazových 
materiálů (16. 6. 2021) 

8 1 

Osobnostě sociální rozvoj pedagogů – eduScrum (19.–20. 8. 2020) 16 2 

Nenásilná komunikace v českém jazyce na 2. stupni (3. 12. 2020) 4 1 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení (11. 2.–18. 6. 2021) 64 1 

Žáci se speciálně vzdělávacími potřebami ve škole (26.–27. 4. 2021) 8 1 

Monitoring a evaluace pro zvyšování kvality, profesní rozvoj 
zaměstnanců (13. 11. 2020) 

4 1 

Jak motivovat žáka? (18. 9. 2020) 4 1 

Řízení ŠD a ŠK (9. 10. 2020) 6 1 

Nový žák – cizinec v mé třídě (3. 2. 2021) 2 1 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 9 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Škola se prezentuje svými webovými stránkami, facebookovým profilem a články do 
Městského zpravodaje. Ve školním roce 2020/2021 byly aktivity a prezentace školy směrem 
k veřejnosti značně okleštěny již několikrát zmíněnou pandemickou situací. Rámcový přehled 
aktivit, které se stihly uskutečnit: 

o slavnostní zahájení školního roku – celá škola 
o adaptační program – 6. A 
o expedice Lysá – 7.A 
o projekt Starověký Řím – 7. A 
o Cesta do pravěku – 6. A 
o úvodní hodiny lekcí plavání – 3. a 4. A 
o jazykový pobyt – 3., 4, 5., 6. a 7. A.  
o Relax day I., II. – 2. stupeň 
o Webinář ČTK – 5., 6., 7. A 
o Pes – přítel člověka – 1. A 
o Zvířata na farmě – 3. A, 4. A 
o Ptačí budky – 3. A, 4. A 
o Program včelařství – 6. A 
o Hrad Helfštýn – 2. A 
o Historie našeho města – 3. a 5. A 
o Netradiční olympiáda – celá škola 
o Tradiční cyklovýlet – celá škola 

 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 
 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla na ZŠ Galaxie inspekční činnost. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 11 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 12 

 

 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
 

Ve školním roce 2020/2021 začala spolupráce s partnerskou školou Osnovna šola Tržiščě 
ve Slovinsku. Děti 5., 6. a 7. třídy si vyzkoušeli komunikaci e-mailovou komunikaci se svým 
slovinským protějškem. 

 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 13 

 

14 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů. 
 

Škola v tomto školním roce byla zapojena do projektu Operační program Výzkum, vývoj 
a vzdělávání – Programové období 2014–2020. V rámci tohoto projektu jsme zrealizovali ve 
šk. roce 2020/2021 tyto šablony: 

číslo název 

2.II/8 Vzájemná spolupráce pedagogů – matematická gramotnost 

2.II/8 Vzájemná spolupráce pedagogů – čtenářská gramotnost 

2.II/8 Vzájemná spolupráce pedagogů – cizí jazyky 

2.II/11 CLIL ve výuce ZŠ 

2.II/6 Školní asistent – personální podpora ZŠ 

2.V/11 Klub pro účastníky ŠD (zábavná logika, deskové hry) 

2.V/1 Školní asistent – personální podpora ŠD 

 
Dále v tomto šk. roce v rámci ITI ostravské aglomerace škola pokračovala v realizaci 

projektu výzvy č. 24 – Základní školy II., Vytvoření podmínek pro kvalitní přípravu na 
zaměstnání v technických a řemeslných a přírodních oborech a rozvoj klíčových kompetencí 
pro uplatnění na trhu práce s projektovým záměrem – Vybudování odborných učeben na ZŠ 
Galaxie. Dokončili jsme rovněž projekt “Přírodní zahrada jako badatelská dílna v dotačním 
programu MSK „Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí“. Realizace 
projektu „Vlez v les“ v rámci výzvy č. NPŽP 6/2019 (ozdravné pobyty s EVP) byla z důvodu 
pandemie odložena. 

 

15 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Mezi spolupracující subjekty lze mj. počítat: 

o rodiče 

o pedagogickou radu 

o školskou radu 

o zřizovatele 

o MŠ Beruška 

o plavecký bazén Nový Jičín 

o hokejový klub Nový Jičín 

o SOŠ Educa 

o pedagogická poradna NJ 

o SPC při MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené ve Val. Meziříčí 

o wellness hotel Abácie 

o O. s. Bludička  

o Vyki tools group s. r. o. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  školní rok 2020/2021 
 

 
 stránka 14 

 

 

 

 

 

 
 
V Novém Jičíně 29. září 2021       Mgr. Daniel Přáda 

ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 29. 9. 2021. 
 
 
Za školskou radu:  Bohumír Pollak 
   předseda školské rady 
 


